
UCHWAŁA NR VI/53/2024
RADY MIEJSKIEJ W LEWINIE BRZESKIM

z dnia 4 listopada 2024 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, 
zm. poz. 572,) art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm. poz. 1572) 
Rada Miejska w Lewinie Brzeskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. poz. 3966), wprowadza 
się następujące zmiany:

- zwiększenie planowanych dochodów 2.377.698,40 zł 
- zwiększenie planowanych wydatków 2.377.698,40 zł 
- przeniesienie planowanych wydatków 60.606,45 zł
- zwiększenie dochodów własnych jednostek 
budżetowych i wydatków z nich finansowanych 345.000 zł

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. W związku z planowanymi zmianami:

1) załącznik nr 5 do uchwały nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 2;

2) załącznik nr 6 do uchwały nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3;

3) załącznik nr 7 do uchwały nr LXVIII/543/2023 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 19 grudnia 2023 r. 
otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4.

§ 4. Wskutek zmian określonych w § 1 pkt 2 zmienia się budżet gminy i wynosi:

Plan dochodów 114.135.556,16 zł
Plan wydatków 117.404.653,89 zł
Plan przychodów 6.061.795,16 zł
Plan rozchodów 2.792.697,43 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 2944



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lewina Brzeskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Przewodniczący Rady

Robert Laszuk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2944



Załącznik nr 1 
do uchwały nr VI/53/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 4 listopada 2024 r.

I. Zwiększenie planowanych dochodów 2.377.698,40 zł

a) dochody bieżące: 2.042.698,40 zł

1. Dział 600  Transport i łączność 225.000 zł
Rozdział 60078 Usuwanie skutków klęk żywiołowych 25.000 zł

w tym:

§ 2710
- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

25.000 zł

§ 2700

- środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo- gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

200.000 zł

2. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 202.700 zł
Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 12.700 zł

w tym:
§ 0970 - wpływy z różnych dochodów 12.700 zł

Rozdział 70078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 190.000 zł

w tym:

§ 2710
- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

190.000 zł

3.Dział 750 Administracja publiczna 402.112 zł
Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 48.000 zł

w tym:
§ 0920 - wpływy z pozostałych odsetek 48.000 zł
Rozdział 75078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 354.112 zł

w tym:

§ 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 354.112 zł

4.Dział 756
Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

 120.652 zł

Rozdział 75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

90.000 zł

w tym:

§ 0500 - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 90.000 zł

Rozdział 75618 - wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 30.652 zł

w tym:

§ 0270 - wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 30.652 zł

6. Dział 801 Oświata i wychowanie 277.400 zł
Rozdział 80178 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 250.000 zł

w tym:

§ 2700

- środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów) , samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł

250.000 zł

Rozdział 80104 Przedszkola 27.400 zł
w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2944



§ 0670 - wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 27.400 zł

7. Dział 855 Rodzina 64.834,40 zł
Rozdział 85504 Wspieranie rodziny 48.834,40 zł

w tym:

§ 2690 - Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 48.834,40 zł

§ 0950 - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 16.000 zł
8. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 750.000 zł
Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 100.000 zł

w tym:

§ 0490 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 100.000 zł

Rozdział 90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 650.000 zł
w tym:

§ 2710
- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

650.000 zł

b)dochody majątkowe: 335.000 zł
1.Dział 600 Transport i łączność 335.000 zł
Rozdział. 60078 Usuwanie skutków klęk żywiołowych 335.000 zł

w tym:

§ 6300
- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

335.000 zł

II. Zwiększenie planowanych wydatków 2.377.698,40 zł
a) wydatki bieżące 2.040.798,40 zł

1.Dział 600 Transport i łączność 225.000 zł
Rozdział 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 225.000 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych  225.000 zł

2.Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210.000 zł
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 20.000 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20.000 zł

Rozdział 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 190.000 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 190.000 zł

3. Dział 801 Oświata i wychowanie 433.542 zł
Rozdział 80104 Przedszkola 27.400 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 27.400 zł

Rozdział 80178 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 406.142 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 406.142 zł

4. Dział 851 Ochrona zdrowia 30.652 zł
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30.652 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30.652 zł

5. Dział 852 Pomoc społeczna 231.315 zł
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 179.800 zł

w tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 179.800 zł

Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe 51.515 zł
w tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 51.515 zł

6. Dział 855 Rodzina 130.289,40 zł
Rozdział 85504 Wspieranie rodziny 64.834,40 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16.000 zł
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 48.834,40 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2944



Rozdział 85508 Rodziny zastępcze 65.455 zł
w tym:
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 65.455 zł

7. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 780.000 zł
Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 100.000 zł

w tym:
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 100.000 zł

Rozdział 90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  680.000 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 680.000 zł
b) wydatki majątkowe: 336.900 zł

1.Dział 600 Transport i łączność 205.000 zł
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 35.000 zł

w tym:
- dotacje na inwestycje 35.000 zł

Rozdział 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 170.000 zł
w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 170.000 zł

2.Dział 855 Rodzina 101.900 zł
Rozdział 85578 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 101.900 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 101.900 zł

3.Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30.000 zł
Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 30.000 zł

w tym:
- dotacja na inwestycje 30.000 zł

 III. Przeniesienie planowanych wydatków 60.606,45 zł
Zmniejszenia:
a) wydatki bieżące: 35.000 zł

1.Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 30.000 zł
Rozdział 70078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 30.000 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30.000 zł

2. Dział 750 Administracja publiczna 5.000 zł
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5.000 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5.000 zł
b) wydatki majątkowe 25.606,45 zł

1. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24.306,45 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14.306,45 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 14.306,45 zł

Rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10.000 zł
w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.000 zł

2. Dział 926 Kultura fizyczna 1.300 zł
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1.300 zł

w tym:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.300 zł
Zwiększenia:
a) wydatki bieżące: 60.606,45 zł

1. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30.000 zł
Rozdział 75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 30.000 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30.000 zł

2. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17.300 zł
Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2.300 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2.300 zł

Rozdział 90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 15.000 zł
w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2944



- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15.000 zł
3. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5.306,45 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5.306,45 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5.306,45 zł

4. Dział 926 Kultura fizyczna 8.000 zł
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 8.000 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 8.000 zł

IV. Zwiększenie dochodów własnych jednostek budżetowych 
i wydatków z nich finansowanych 345.000 zł

Dochody:
1.Dział 801 Oświata i wychowanie 345.000 zł
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 225.000 zł

w tym:
§ 0950 - wpływy z tytułu kar o odszkodowań wynikających z umów 225.000 zł
Rozdział 80104 Przedszkola 120.000 zł

w tym:
§ 0950 - wpływy z tytułu kar o odszkodowań wynikających z umów 120.000 zł

Wydatki:
Dział 801 Oświata i wychowanie 345.000 zł
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 225.000 zł

w tym:
- wydatki związane z realizacja zadań statutowych 225.000 zł

Rozdział 80104 Przedszkola 120.000 zł
w tym:
- wydatki związane z realizacja zadań statutowych 120.000 zł

Uzasadnienie:

I. Zwiększenie planowanych dochodów w wysokości 2.377.698,40 zł następuje w związku z:

- podpisaniem umów w zakresie pomocy finansowej

w tym z:

- Gminą Błażowa (25.000,-),

- PZU S.A. (fundusz prewencyjny -200.000,-),

- wykonaniem planu w zakresie wpływów z innych dochodów (12.700,-),

- podpisaniem umowy w zakresie pomocy finansowej z:

- gminą Murów (40.000,-),

- miastem Radomsko (50.000,-),

- gminą Ropczyce (100.000,-),

- wykonaniem dochodów w zakresie pozostałych odsetek (48.000,-),

- otrzymaniem darowizn od osób prywatnych i od osób fizycznych i prawnych (354.112,-),

- wykonaniem dochodów w zakresie wpływu z podatku od czynności cywilnoprawnych (90.000,-),

- wykonaniem dochodu w zakresie wpływy z części opłaty z z tyt. zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym (30.652,-),

- otrzymaniem pomocy finansowej z Fundacji Lotto z siedziba w Warszawie (200.000,-),

- otrzymaniem pomocy finansowej od Fundacji Ernst &Young z siedziba w Warszawie (50.000,-),

- wykonaniem dochodu z tyt. opłaty za wyżywienie w placówkach przedszkolnych (27.400,-),

- podpisaniem umowy z Wojewodą Opolskim w zakresie zadania pn. „Asystent rodziny 2024 r.” umowa 
nr 18/AR/2024 z dnia 16 października 2024 r. (48.834,40),

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2944



- otrzymaniem odszkodowania z tyt. ubezpieczenia Świetlicy Terapeutycznej w Lewinie Brzeskim 
(16.000,-),

- wprowadzeniem dochodów z tyt. opłaty za zagospodarowanie od[padów (100.000,-),

- podpisaniem umowy w zakresie pomocy finansowej z gminą Lublin (500.000,-),

- podpisaniem umowy w zakresie pomocy finansowej z miastem Opole (150.000,-),

- podpisaniem umowy w zakresie pomocy finansowej z miastem Białystok (300.000,-),

- podpisaniem umowy w zakresie pomocy finansowej z gminą Człuchów (35.000,-).

II. Zwiększenie planowanych wydatków w wysokości 2.377.698,40 planuje się przeznaczyć na:

- usuwanie skutków zniszczenia dróg w wyniku powodzi (225.000,-),

- wydatki bieżące związane z wydatkami w zakresie OSP (20.000,-),

- wynajem mieszkań dla powodzian i remonty mieszkań socjalnych (170.000,-),

- zakup produktów żywnościowych na przygotowanie posiłków dla wolontariuszy i służb mundurowych 
(20.000,-),

- wydatki związane z wyżywieniem dzieci w placówkach przedszkolnych (27.400,-),

- remont po powodzi PSP w Lewinie Brzeskim (242.142,-),

- remont po powodzi PSP Skorogoszcz (104.000,-),

- remont po powodzi Prz. nr 1 w Lewinie Brzeskim (10.000,-),

- remont po powodzi Prz. nr 2 Lewin Brzeski (50.000,-),

- wydatki związane z profilaktyką alkoholową (30.652,-),

- wydatki związane z umieszczeniem mieszkańców gminy Lewin Brzeski w Domach Pomocy Społecznej 
(179.800,-),

- zwiększenie planu w zakresie wypłaty dodatków mieszkaniowych (51.515,-),

- wydatki bieżące Świetlicy Terapeutycznej (dostosowanie pomieszczeń -16.000,-),

- wydatki związane z realizacją programu pn. „Asystent rodziny 2024 r.” (48.834,40),

      - wydatki związane z rodzinami zastępczymi (65.455,-),

- wydatki związane z gospodarka odpadami (100.000,-),

- wydatki związane z usuwaniem skutków powodzi w zakresie gospodarki. komunalnej i ochrony środowiska 
i oświetlenie placów i dróg (680.000,-),

- zwiększenie kwoty udzielonej dotacji na remont drogi w m. Stroszowice (Starostwo Powiatowe - 35.000,-),

- zadanie inwestycyjne w zakresie na most w m. Kantorowice (170.000,-),

- rozbiórkę budynku Świetlicy Terapeutycznej w Lewinie Brzeskim (92.900,-),

- zwiększenie kwoty na projekt Świetlicy Terapeutycznej w Lewinie Brzeskim (9.000,-),

- zwiększenie kwoty dotacji na prace konserwatorskie w Budynkach (Wspólnota mieszkaniowa Rynek 23-24, 
Wspólnota Mieszkaniowa w Skorogoszczy ul .Wolności 11i 11A, Wspólnota Mieszkaniowa w Lewinie Brzeskim 
ul. Kościuszki 82 - 30.000,-).

III. Przeniesienie planowanych wydatków w wysokości 60.606,45 zł następuje w związku z podjęciem uchwał 
w sprawie zmian w tym:

- sołectwa Oldrzyszowice (10.306,45),

- sołectwa Różyna (4.000,-),

- sołectwa Stroszowice (1.300,-),

- Samorządu Mieszkańców Lewina Brzeskiego (15.000,-)

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2944



oraz przeniesieniem środków zaplanowanych na wynajem mieszkań dla powodzian (30.000,-).

IV. Zwiększenie dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków z nich finansowanych w wysokości 
345.000 zł następuje w związku z otrzymaniem odszkodowań przez jednostki oświatowe.

W związku z powyższymi zmianami budżet Gminy wynosi:

Plan dochodów  114.135.556,16 

w tym:
- dochody bieżące 93.937.981,39
- dochody majątkowe 20.197.574,77
Plan wydatków 117.404.653,89
 w tym:
- wydatki bieżące  92.034.223,33
- wydatki majątkowe 25.370.430,56
Plan przychodów 6.061.795,16
Plan rozchodów 2.792.697,43

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2944



Załącznik nr 2 
do uchwały nr VI/53/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 4 listopada 2024 r.

PLAN DOCHODÓW WŁASNYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH I WYDATKÓW Z NICH FINANSOWANYCH
NA 2024 ROK

w zł
DOCHODY

w tym:
WYDATKI

w tym:
Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE

STAN
FUNDUSZU

NA
01.01.2024 r. WŁASNE OGÓŁEM

WYNAGRODZENIA
I POCHODNE OD
WYNAGRODZEŃ

POZOSTAŁE OGÓŁEM
OGÓŁEM

STAN
FUNDUSZU

NA
31.12.2024 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I
DOCHODY WŁASNE
JEDNOSTEK 0 379.000 379.000 0 379.000 379.000 379.000 0
BUDŻETOWYCH
w tym:
 1. Szkoły podstawowe 0 249.000 249.000 0 249.000 249.000 249.000 0
2. Przedszkola 0 130.000 130.000 0 130.000 130.000 130.000 0
OGÓŁEM 0 379.000 379.000 0 379.000 379.000 379.000 0

Lewin Brzeski, listopad 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2944



Załącznik nr 3 
do uchwały nr VI/53/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 4 listopada 2024 r.

PLANOWANE KWOTY DOTACJI DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
ORAZ JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2024 ROK

Lp. DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA PRZEZNACZENIE

1 2 3 4 5 6 7

I.
JEDNOSTKI ZALICZANE DO 
SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 2.350.198

DOTACJE PODMIOTOWE 2.100.000

1. 921 92109 2480 Miejsko Gminny Dom Kultury 1.300.000 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury
– działalność podstawowa w zakresie kultury

2. 921 92116 2480 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 800.000 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
– działalność podstawowa w zakresie bibliotek

DOTACJE CELOWE 250.198

1. 600 60004 6220 Województwo Opolskie 62.600

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych (- wypłata za przejęte działki pod ścieżkę pieszo- 
rowerową)

2. 600 60014 6300 Powiat Brzeg 5.000

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – modernizacja odcinków dróg 
powiatowych na terenie powiatu brzeskiego (DP 1185 0 w Przeczy i DP 2154 
Aleja Wojska Polskiego w L Brz.)

3. 600 60014 6300 Powiat Brzeg 90.000

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
- remont drogi dla pieszych w drodze powiatowej nr 11840 w m. Stroszowice 

4. 750 75020 2320  Powiat Brzeg 92.598

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego – dofinansowanie stanowiska do spraw funkcjonowania 
oddziału zamiejscowego Komunikacji i Drogownictwa Starostwa 
Powiatowego w Brzegu

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2944



II. JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA 
FINANSÓW PUBLICZNYCH 3.028.390

DOTACJE CELOWE 3.028.390

1. 851 85195 2820 Turniej piłki nożnej osób niepełnosprawnych 6.000
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - turniej piłki nożnej osób 
niepełnosprawnych

2. 851 85195 2820 Rehabilitacja dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej oraz osób dorosłych 8.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom – rehabilitacja dzieci, młodzieży 
i dorosłych osób niepełnosprawnych

3. 851 85195 2820 Dostępność osób niepełnosprawnych do 
rehabilitacji zawodowej i społecznej 12.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom – dostępność osób 
niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej

4. 855 85516 2830 Opieka nad dziećmi do lat 3 97.000
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych- opieka nad dziećmi do lat 3

5. 852 85228 2820
Opieka pielęgniarska w środowisku 
domowym ludzi starszych i przewlekle 
chorych

68.000
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - opieka pielęgniarska 
w środowisku domowym ludzi starszych i przewlekle chorych

6. 900 90001 6230 Montaż przydomowych oczyszczalni 
ścieków 15.000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczonych 
do sektora finansów publicznych – montaż przydomowych oczyszczalni 
ścieków

7. 900 90005 6230 Wymiana źródeł ciepła 120.000
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczonych 
do sektora finansów publicznych –wymiana źródeł ciepła

8 900 90005 6230 Ciepłe mieszkanie 2.467.500

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczonych 
do sektora finansów publicznych- wymiana źródeł ciepła, prace 
termomodernizacyjne obiektów mieszkalnych

9. 921 92120 6570 Dotacje na odbudowę zabytków 54.890

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych- dotacja na odbudowę 
zabytków 

926 92605 2820

– upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
w zakresie piłki nożnej, sekcji podnoszenia 
ciężarów w tym utrzymanie obiektów 
sportowych

180.000

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom – upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w zakresie piłki nożnej, sekcji podnoszenia ciężarów 
w tym utrzymanie obiektów sportowych

OGÓŁEM 5.378.588

Lewin Brzeski, listopad 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2944



Załącznik nr 4 
do uchwały nr VI/53/2024

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim
z dnia 4 listopada 2024 r.

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA ROK 2024

Źródła finansowaniaDział, 
Rozdział

Nazwa zadania Kwota
Budżet gminy
wolne środki

Kredyty
Pożyczki

Inne:
Rządowy Fundusz 

Polski Ład
(Program. 
Inwestycji. 

Strategicznych)
Fundusz 

Przeciwdziałania 
COVID

1 2 3 4 5 6 7

1. 600 TRANSPORT 
I ŁĄCZNOŚĆ 10.742.339,52

764.498,10
895.152,60

(wolne środki)
420.000

(wolne środki

1.452.425
(kredyt)
682.669

(Pożyczka)

6.527.594,01
(Inwestycje 

Strategiczne)

60004 Lokalny transport zbiorowy 5.109.075,01 67.500 458.425
(kredyt)

4.583.150,01
(Inwestycje 

Strategiczne)
1. Budowa ścieżki pieszo- 
rowerowej relacji Strzelniki 
– Łosiów wraz z budową 
centrum przesiadkowego przy 
stacji PKP w Łosiowie

5.046.475,01 4.900 458.425
(kredyt)

4.583.150,01
(Inwestycje 

Strategiczne)

2. Dotacja dla Województwa 
Opolskiego za przejęte 
działki pod ścieżkę pieszo- 
rowerową

62.600 62.600
(budż. Gminy)

0 0

60014 Drogi publiczne powiatowe 95.000 40.000 55.000
(kredyt)

0

1. Dotacja dla Powiatu 
Brzeskiego- remont drogi dla 
pieszych w drodze 
powiatowej nr 1184O 
w m. Stroszowice

90.000 35.000 55.000
(kredyt)

0

2. Dotacja dla Powiatu 
Brzeskiego z przeznaczeniem 
na zadanie pn. ,,Modernizacja 
odcinków dróg powiatowych 
na terenie Powiatu 
Brzeskiego

5.000 5.000
(budżet Gminy 0 0

60016 Drogi publiczne gminne
5.073.264,51

191.998,91
895.152,60

(wolne środki)
420.000

(wolne środki)

939.000
(kredyt)
682.669

(Pożyczka)

1.944.444
(Inwestycje 

Strategiczne)

1. Budowa dróg dojazdowych 
do zamieszkałych posesji na 
terenie gminy Lewin Brzeski

1.985.000 40.556 0
1.944.444

(Inwestycje 
Strategiczne)

2. Przebudowa drogi wraz ze 
zmiana organizacji ruchu 
ul. Narutowicza 
w Lewinie Brzeskim

1.935.421

140.268,40
895.152,60

(wolne środki)
420.000

(wolne środki)

480.000
(kredyt) 0

3. Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Strzelniki 1.073.843,51 1.174,51

390.000
(kredyt)
682.669

(Pożyczka)

0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2944



4. Poprawa dostępności do 
transportu publicznego 
poprzez budowę 
infrastruktury i kampanię 
informacyjno- edukacyjną na 
obszarze Aglomeracji 
Opolskiej

69.000 0 69.000
( kredyt) 0

5. Dokumentacja i projekt 
chodnika (FS Przecza 10.000 10.000 0 0

60078 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 465.000 465.000 0 0

1. Budowa drogi do 
miejscowości Kantorowice 295.000 295.000 0 0

2. Dokumentacja projektowa 
mostu w m. Kantorowice 170.000 170.000 0 0

2. 700 Gospodarka mieszkaniowa
1.407.635,76 52.035,76 503.000

(kredyt)

852.600
(Inwestycje 

Strategiczne)
70005 Gospodarka Gruntami 

i nieruchomościami 150.000 150.000
(kredyt) 0

1. Zakup działki nr. 474/141 
położonej w Lewinie 
Brzeskim w okolicy 
oczyszczalni ścieków 
o pow. 3,8 ha

15.000 0 150.000
(kredyt) 0

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy

34.000 34.000 0 0

1. Remont lokalu gminnego 
w Lewinie Brzeskim 
ul. Mickiewicza 22/3

34.000 34.000

70095 Pozostała działalność 1.223.635,76 18.035,76 353.000
(kredyt)

852.600
(Inwestycje 

Strategiczne)
1. Rozbudowa budynku 
użyteczności publicznej 
w Lewinie Brzeskim o szyb 
i windę osobową

898.000 17.400 28.000
(kredyt)

852.600
(Inwestycje. 
Strategiczne)

2. Rozwój infrastruktury 
strefy przemysłowej 
w Lewinie Brzeskim

325.635,76 635,76 325.000
(kredyt) 0

3. 754 BEZPIECZENSTWO 
I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 1.271.098,77

26.200
(budżet)

554.898,77
(szczeg.z)

690.000
(kredyt) 0

75412 Ochotnicze straże pożarne 1.271.098,77 26.200
(budżet)

554.898,77
(szczeg.z)

690.000 0

1. Rozbudowa budynku 
użyteczności publicznej 
OSP w m. Łosiów 1.265.398,77

20.500
(budżet)

554.898,77
(szczeg. z)

690.000
(kredyt) 0

2. Poprawa efektywności 
energetycznej budynków 
użyteczności publicznej – 
budynków OSP w gminie 
Lewin Brzeski

5.700 5.700 0 0

4. 855 Rodzina 167.900 167.900 0  0
85578 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 167.900 167.900 0 0

1. Projekt Świetlicy 
Terapeutycznej w Lewinie 
Brzeskim

75.000 75.000 0 0

2. Rozbiórka budynku 
Świetlicy Terapeutycznej 
w Lewinie Brzeskim 

92.900 92.900 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2944



5. 900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 10.613.300 429.300 164.000

(kredyt)

7.546.000
(Inwestycje 

Strategiczne)
2.467.500

(WFOSiGW)
6.500
(SIM)

90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód

5.800.000 254.000 36.000 5.510.000
(Inwestycje 

Strategiczne)
1. Dotacje na inwestycje 
- przydomowe oczyszczalnie 
ścieków

15.000 15.000 0 0

2. Przebudowa sieci 
wodociągowej na obszarze 
gminy Lewin Brzeski

5.510.000 0 0
5.510.000

(Inwestycje. 
Strategiczne)

3. Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz 
z przepompowniami dla 
miejscowości Oldrzyszowice 
wraz z budową wodociągu

275.000 239.000 36.000
(kredyt)

90004 Utrzymanie zieleni 
w miastach i gminach 17.800 11.300 0 6.500

(SIM
1. Zakup kosiarki – traktorka
(FS Golczowice) 17.800 11.300 0 6.500

(SIM)
90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu
4.605.500 120.000 118.000

(kredyt)
1.900.000

(Inwestycje 
Strategiczne)

2.467.500
(WFOSiGW)

1. Dotacje na inwestycje- 
wymiana źródeł ciepła 120.000 120.000 0 0

2. Budowa farmy 
fotowoltaicznej dla Gminy 
Lewin Brzeski

2.018.000 0 118.000
(kredyt)

1.900.000
(Inwestycje 

Strategiczne)
3. Dotacja na zadanie 
pn. „Ciepłe mieszkanie”

2.467.500 0 0

2.467.500
(Woj. Fundusz 

Ochrony 
Środowiska 
i Gospodarki 

Wodnej)
90015 Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 190.000 44.000 10.000
(kredyt)

136.000
(Inw. Strateg.)

1.Wymiana 
nieenergooszczędnych opraw 
oświetleniowych w Gminie 
Lewin Brzeski

190.000 44.000 10.000
(kredyt)

136.000
(Inw. Strateg.)

6. 801 OŚWIATA 
I WYCHOWANIE 171.650 131.650

(budżet)
40.000

(kredyt) 0

80178 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 30.000 30.000 0 0

1. Projekt kotłowni, 
przyziemia i centralnego 
ogrzewania PSP Lewin 
Brzeski

30.000 30.000 0 0

80104 Przedszkola 141.650 101.650
(budżet) 40.000 0

1. Zakup kotła na pelet wraz 
z montażem Prz. Przecza 26.000 26.000

(budżet) 0 0

2. Ochrona przeciwpożarowa 
Przedszkola Publicznego 
nr 1 w Lewinie Brzeskim

40.000 0 40.000
(kredyt) 0

3. Wiata edukacyjna 
(Program pn. „Pracownia pod 
chmurką”) Prz. nr 1 
w Lewinie Brzeskim

30.150 30.150
(budżet) 0 0

4. Zadaszenie nad 
piaskownicą Prz. 
Skorogoszcz

13.500 13.500
(budżet) 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2944



5. Plac zabaw Prz. Łosiów 32.000 32.000 0 0
7. 921 KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

 743.894,09 489.219,09 81.575
(kredyt)

166.600
(Fundusz COVID)

6.500
(SIM)

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

117.804,09 111.304,09 0 6.500
(SIM)

1. Remont elewacji świetlicy 
wiejskiej (FS Buszyce)

18.004,09 18.004,09 0 0

2. Doposażenie świetlicy 
wiejskiej- klimatyzacja 
(FS Chróścina)

5.000 5.000 0 0

3. Zakup podnośników do 
sceny (Samorząd 
Mieszkańców)

10.000 10.000 0 0

4. Wykonanie opaski
Wokół budynku oraz dojścia 
do świetlicy wiejskiej 
w m. Nowa Wieś Mała 

18.000 18.000 0 0

5. Termomodernizacja 
budynków użyteczności 
publicznej, świetlic wiejskich 
w gminie Lewin Brzeski

50.000 50.000 0 0

6. Ułozenie kostki brukowej 
przy świetlicy 
(FS Sarny Małe)

9.000 9.000 0 0

7. Budowa i montaż altany 
przy świetlicy wiejskiej 
w m. Buszyce

7.800 1.300 6.500
(SIM)

92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami

626.090 377.915 81.575
(kredyt)

166.600
(Fundusz COVID)

1. Gminny Program 
Rewitalizacji

19.200 19.200 0 0

2. Poprawa stanu zachowania 
i bezpieczeństwa kościoła 
w Łosiowie-dotacja

10.000 10.000 0 0

3. Remont ogrodzenia 
kościoła filialnego 
w Buszycach-dotacja

10.290 10.290 0 0

4. Remont nawierzchni wokół 
kościoła w Skorogoszczy-
dotacja

4.600 4.600 0  0

5. Remont zabytkowego 
Ratusza w Lewinie Brzeskim

180.000 13.400 0 166.600
(Fundusz COVID)

6. Przebudowa nawierzchni 
Rynku w Lewinie Brzeskim 
wraz z elementami 
towarzyszącymi 
i małą architekturą

300.000 218.425 81.575
(kredyt)

0

7. Program funkcjonalno- 
użytkowy dla zabytkowego 
kościoła ewangelickiego 
w Lewinie Brzeskim

72.000 72.000 0 0

8. Dotacje dla Wspólnot 
Mieszkaniowych 
w Skorogoszczy 
i Lewinie Brzeskim

30.000 30.000 0 0

8. 926 KULTURA FIZYCZNA 252.612,42 183.112,42 50.000
(kredyt)

19.500
(SIM)

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

232.612,42 163.112,42 50.000
(kredyt)

19.500
(SIM)

1. Ogrodzenie świetlicy 
wiejskiej
(FS Borkowice)

13.000 13.000 0 0

2. Ogrodzenie placu zabaw
(FS Błażejowice)

10.620 10.620 0 0

3.Doposażenie placu zabaw
(FS Chróścina)

6.000 6.000 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 2944



4. Doposażenie placu zabaw
(FS Leśniczówka)

7.847,40 7.847,40 0 0

5. Budowa wiaty- etap II
(FS Nowa Wieś Mała)

20.000 20.000 0 0

6. Odnowa placu zabaw 
i terenu rekreacyjnego 
(FS Oldrzyszowice)

7.000 7.000 0 0

7. Doposażenie placu zabaw 
(FS Ptakowice) 25.462 18.962

0 6.500
(SIM)

8. Doposażenie placu zabaw
(FS Stroszowice)

22.368,48 15.868,48 0 6.500
(SIM)

9. Doposażenie siłowni 
zewnętrznej (FS Wronów)

13.814,54 7.314,54 0 6.500
(SIM)

10. Doposażenie terenów 
rekreacyjnych
(FS Skorogoszcz)

6.500 6.500 0 0

11. Doposażenie placu zabaw 
ul Piasta Kołodzieja 
w Lewinie Brzeskim

50.000 0 50.000
(kredyt)

0

12. Przyłącze energetyczne 
do wiaty na placu zabaw 
m. Borkowice

10.000 10.000 0 0

13. Remont budynku LZS 
w Łosiowie

24.000 24.000 0 0

14. Renowacja placu zabaw 
(FS Jasiona)

16.000 16.000 0 0

92678 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

20.000 20.000 0 0

1. Program funkcjonalno-
użytkowy obiektów 
sportowych

20.000 20.000 0 0

RAZEM: 25.370.430,56 2.243.916,18
(budżet
Gminy

895.152,60
(art. 217 ust. 2 
pkt 8 ustawy)

420.000
(wolne śr.)
554.898,77
(szcz. zas.)

2.981.000
Kredyt na 

udział własny
682.669

(Pożyczka)

14.926.194,01
(Inwestycje 

Strategiczne)
166.600

(Fundusz COVID
2.467.500

(WFOSiGW)
32.500
(SIM)

Lewin Brzeski, listopad 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 2944


		2024-11-07T13:09:07+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




